Procesverbali i zhardhur i seancés publike té
Komisionerit Shtetéror t¢ Zgjedhjeve
D1.08.02.2023

08.02.2023
) Ora 11:15
RENDI I DITES

Projektakti “Pér emérimin e anétaréve té Komisioneve té Zonave té Administrimit Zgiedhor, t&

propozuar nga “Partia e Livisé”, pér zgjedhjet pér organet ¢ geverisjes vendore té datés 14 Maj

20237,

PJESEMARRJA :

KQZ

1. Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z. llirjan Celibashi

2. Stafi KQZ: Z.Y. Merkaj, Znj. M. Koja,
Z. E. Mcta, Znj. V. Ballgjini

Parti Politike: S’ka prezent

Té tjeré:

Z. 1. Celibashi: Miréméngjes té gjithéve! At€heré né seancén e sotme kemi né rend
dite:

Projektvendim “Pér emérimin e anétaréve té Komisioneve té€ Zonave té
Administrimit Zgjedhor, bazuar né propozimet ¢ subjektit “Partia e Lirisé”.
Projektvendim “Pér emérimin e anétaréve t€ Komisioneve t€ Zonave té
Administrimit Zgjedhor, bazuar né€ propozimet e subjektit “Partia Socialiste e
Shqipéris€”.

Projektvendim “Pér emérimin e anétaréve t€ Komisioneve té Zonave té

Administrimit Zgjedhor, bazuar né€ propozimet e subjektit “Partia Socialdemokrate”.

Lhardhi matevialin audio
Andoneta GIIKNURI
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Procesverbali i zhardhur i seancés publike té
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
D1.08.02.2023

Projektvendim “Pé&r shqyrtimin e kérkesés sé Koalicionit pér Reforma, Integrim dhe
Institucione t&€ Konsoliduara pér vézhgimin e zgjedhjeve, pér organet e geverisjes
vendore t€ datés 14 maj 2023”. Pra t&€ KRIIK-ut.

Pasandaj kemi: “Shqyrtimet administrative né lidhje me raportimin e institucioneve
publike mbi veprimtarité e tyre pér periudhén 20 janar — 23 janar 2023 pér Bashkiné
Librazhd, Bashkin€ Lushnjé, Bashkiné Roskovec, Bashkiné Tirané, Drejtoring e
Pérgjithshme té Shérbimeve t€ Transportit Rrugor, Ministriné e Kulturés, Ministriné
e Turizmit dhe Mjedisit, Prefektin e Qarkut Kor¢é, Ministriné e Drejtésisé, té
Autoritetit Kombétar pér Certifikimin Elektronik dhe Siguringé Kibernetike,
Autoritetit t&¢ Mediave Audiovizive, Agjencisé pér Mbéshtetjen e Vetéqeverisjes
Vendore, Bashkia Berat, Bashkia Cérrik, Bashkia Dimal, Bashkia Durrés, Bashkia
Elbasan” dhe “Shqyrtimet mbi raportimet e institucioneve pér periudhén 24 janar —
2 shkurt 2023
Nga seanca e kaluar kemi projektvendim “Pér caktimin e njésive  administrative

ku do té krijohen selité e KZAZ-ve". Fillojmé me pikén e paré.

Z. Y. Merkaj: Zot1 Komisioner kemi dhe nj€ propozim pér t€ shtuar megjithése jané
shumé pika né listé shtojmé dhe njé piké tjetér pasi nga Prokuroria e Pérgjithshme
ka ardhur rezultati i verifikimit t&€ nj€ kandidati pér deputet pér zgjedhjet e datés 25
prill, duke gené se ka ardhur nga Drejtoria e Pérgjithshme mundohemi ta shtojmé si

piké e rendit t€ dités.

Z. 1. Celibashi: Miré dakord, e shtojmé dhe kété ¢éshtje né rendin e dités. Atéheré

vazhdojmé me pikén e paré.

Zbardhi materialin audio
Andoneta GJIKNURI
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Procesverbali i zbardhur i seancés publike té
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dt.08.02.2023

Z. Y. Merkaj: Referuar nenit 19 pika 1 shkronja “¢” t€ Kodit Zgjedhor dhe nenit 7
té Rregullores “Pér organizimin dhe funksionimin ¢ KZAZ-ve”, Komisioneri
Shtetéror 1 Zgjedhjeve eméron anétarét dhe sekretarét e KZAZ-ve. Bazuar né
vendimin nr. 6, daté 09.01.2023 Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve ka pércaktuar
partit€ qé€ do té€ propozojné anétarét dhe sekretarét e KZAZ-ve, té cilat kané
depozituar n€ Komisionin Qendror t€ Zgjedhjeve propozimet me dokumentacionin
pérkatés pér antaré dhe sekretaré t€ KZAZ-ve. Té dhénat e kandidaturave té
paraqitura pér anétaré t&€ KZAZ-ve, nga Partia e Liris€ u verifikuan pér plotésimin e
kushteve té pércaktuara né nenin 29, 30 dhe 31 té Kodit Zgjedhor. Nga verifikimi i
té dhénave té kandidatéve t€ paraqitura pér anétaré t&€ KZAZ-ve, nga Partia e Lirisé,
rezulton se kandidaturat e paraqitura plotésojné kushtet e parashikuara né nenin 30
dhe 31 t€ Kodit Zgjedhor. Mbas késaj kemi projektvendimin pér shqyrtim dhe
miratim si dhe listén e kandidatéve pér antarét e KZAZ-ve nga Partia e Lirisé.

Faleminderit!

Z. 1. Celibashi: Faleminderit. Nga pérfagésues t€ partive politike nuk kemi patur
ndonjé koment pér kété, miré atéheré e miratojmé vendimin sipas propozimeve té
paraqitura nga Partia e Lirisé€ pér antaré té KZAZ-sé dhe draftit té€ propozuar nga

administrata.

Vendimi nr. 35

Zbardhi materialin audio
Andonetq GJIKNURI
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Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
D108.02.2023

08.02.2023
) Orall:19
RENDI I DITES

Projektakti  “Pér emérimin e anétaréve té Komisioneve té Zonave &

Administrimit Zgjedhor, té propozuar nga “Partia Socialiste e Shqipérisé¢”, pér

zgjedhjet pér organet e geverisjes vendore té datés 14 Maj 20237,

PJESEMARRJA :

KQZzZ

1. Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z. llirjan Celibashi

2. Stafi KQZ: 7. Y. Merkaj, Znj. M. Koja,
Z. E. Meta

Parti Politike: S’ka

Te tjeré: KRIIK

Z. 1. Celibashi: Kalojmé tek pika e dyté, shqyrtimin e propozimeve té subjektit
politik Partia Socialiste e Shqipérisé!

Z. Y. Merkaj: Partia Socialiste e Shqipérisé e cila ka té drejté té propozojé anétaré
dhe sekretaré t€ KZAZ-ve ka paragitur dokumentacionin dhe propozimet pér
anétaré t€¢ KZAZ-ve. Nga verifikimi i dokumentacionit rezulton se &shté né
pérputhje me nenin 30 dhe 31 t& Kodit Zgjedhor dhe plotésojné t& gjithé kérkesat
ligjore. Bashkélidhur keni projektvendimin pér shqyrtim dhe miratim si dhe listat e
kandidatéve pér anétaré dhe sekretar t&€ KZAZ-ve té paragitur nga Partia Socialiste.

Faleminderit!

Zbardhi materialin audio
Ardita CAMI
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Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
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Z. I. Celibashi: Faleminderit! At€here, miratojmé dhe propozimet e subjektit

politik Partia Socialiste e Shqipérisé pér anétaré t€ KZAZ-s€ sipas draftit té

propozuar nga administrata.

Vendimi nr. 36

Zbardhi materialin audio
Ardita CAMI
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Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
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08.02.2023
) Oral11:20
RENDI I DITES

Projektakti  “Pér emérimin e anétaréve té Komisioneve té Zonave (¢

Administrimit Zegjedhor, té propozuar nga “Partia Socialdemokrate e

Shqipérisé”, pér zgjedhjet pér organet e geverisjes vendore té datés 14 Maj
2023

PJESEMARRJA :

KQZ

1. Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z. llirjan Celibashi

2. Stafi KQZ: Z.Y. Merkaj, Znj. M. Koja,
Z.E. Meta

Parti Politike: S’ka

Te tjeré: KRIIK

Z. I Celibashi: Kalojmé tek pika e treté, shqyrtimin e propozimeve té subjektit
politik Partia Socialdemokrate e Shqipérisé!

Z. Y. Merkaj: Partia Sociademokrate ka paraqitur kandidaturat dhe propozimet pér
anétaré t€ KZAZ-ve. Ka paraqitur nga 92 KZAZ, 57 kandidatura. Pér pjesén tjetér
jemi né€ proces verifikimi té kandidaturave té tjera. Kandidaturat e paraqitura
plotésojné kriteret e parashikuara né nenin 30 dhe 31 t&€ Kodit Zgjedhor. Pérsa mé
sipér keni projekvendimin pér shqyrtim dhe miratim si dhe listén e Partisé

Socialdemokrate. Faleminderit!

Zbardhi materialin audio
Ardita CA
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Komisionerit Shtetéror t¢ Zgjedhjeve
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Z. I. Celibashi: Faleminderit! Atéhere, miratojmé dhe propozimet e subjektit
politik Partia Socialdemokrate t€ Shqipérisé pér anétaré t&€ KZAZ-sé sipas draftit t&

propozuar nga administrata.

Vendimi nr. 37

Zbardhi materialin audio
Ardita CAMT




Procesverbali i zhardhur i seancés publiketé
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
D1.08.02.2023

08.02.2023
) Oral11:21
RENDI [ DITES

Projektakti “Pér shgyrtimin e kérkesés sé Koalicionit pér Reforma, Intesrim dhe

Institucione té Konsoliduara pér vézhgimin e zgjedhjeve, pér organet e geverisjes

vendore té datés 14 maj 20237,

PJESEMARRJA :

KQZ

1. Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z. llirjan Celibashi

2, Stafi KQZ: Z.Y. Merkaj, Znj. M. Koja,
Z.E. Meta

Parti Politike: S’ka

TE tjeré: KRIIK

Z. 1. Celibashi: Kalojmé né pikén katér té rendit t& dités!

Z. Y. Merkaj: Koalicioni pér Reforma Integrim dhe Institucione t€ Konsoliduara i
ka paraqitur Komisionit Qendror t&€ Zgjedhjeve kérkesén si dhe dokumentacionin
pér 28 (njézet e tet€) vézhgues afatgjaté si dhe zonat e vézhgimit té tyre. Kérkesa e
paraqitur respekton afatin kohor t€ p&rcaktuar né nenin 6, pika 5 e Kodit Zgjedhor.
Koalicionit pér Reforma, Integrim dhe Institucione t& Konsoliduara éshté subjekt i
cili gézon t&€ drejtén té caktojé vézhgues né zgjedhjet e datés 14 Maj 2023 bazuar
n€ nenin 6, pika 2 e Kodit Zgjedhor. Bashkélidhur keni projektvendimin pér

shqyrtim dhe miratim si dhe listén e vézhguesve afatgjaté. Faleminderit!

Zbardhi materialin qudio
Ardita CAMI
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Komisionerit Shtetéror 1€ Zgjedhjeve
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Z. I. Celibashi: Faleminderit! Atéhere, miratojmé dhe kérkesén e KRIIK pér
akreditimin e vézhguesve pér zgjedhjet pér organet e geverisjes vendore té datés 14

Maj 2023, sipas list€s sé propozuar prej tyre.

Vendimi nr, 38

Zbardhi materialin audio
Ardita CAMI




Procesverbali i zhardhur i seancés publiketé
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
D108.02.2023

08.02.2023
) Ora11:21
RENDI I DITES

Projektakti “Pér _shqyrtimin_ administrativ té raportimeve té 10 veprimtarive

publike té disa institucioneve, pér periudhén 20 janar — 23 janar 2023,

PJESEMARRJA :

KQZz

1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z.1lirjan Celibashi

2.Stafi KQZ: Y. Merkaj, M. Koja, E. Meta
Parti Politike:

Té tjeré: KRIIK

Z.1.Celibashi: Kalojmé né pikén pesé t€ rendit t€ dités, mbi vlerésimin e
veprimtarisé s€ institucioneve! Mund t’a paragesésh né ményré integrale, té gjithén
si informacion. Flasim pér periudhén 20 Janar-23 Janar. Mé voné do vazhdojmé me

dégjesa nése do té jeté rasti pér periudhén nga 23 Janari deri né 2 Shkurt.

Znj. M. Koja: Komisioner pas pérfundimit té hetimit administrativ pér shkelje té
konstatuara pér raportimin e veprimtarave me karakter publik, nga institucionet
publike gendrore dhe vendore. Ne propozojmé gé té pushoj procedimi administrativ
pér kéto institucione, duke qené se argumentet e parashtruara prej tyre gendrojné dhe
ne i vlerésojme ato si t& genésishme. Konkretisht té pushojé procedimi administrativ
ndaj Bashkisé Librazh, Bashkisé Lushnje, Bashkisé Roskovec, Bashkisé Tirané,
Drejtoris€ sé Pérgjithshme t€ Shérbimeve dhe Transportit Rrugor, Prefektit té
Qarkut Korg€, Ministrisé sé Drejtésisé, Autoritetit Kombétar pér Certifikimin

Zbardhi materialin audio
Ardita CAMI
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Procesverbali i zbardhur i seancés publiketé
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dt.08.02.2023

Elektronik dhe Siguriné Kibernetike, Autoritetit t¢ Mediave Audiovizive, Agjensisé
pér Mbéshtetjen e Veté€qeverisjes Vendore, Bashkisé Cérrik, Bashkisé Dimal,
Bashkisé Elbasan, Ministris¢ sé¢ Turizmit dhe Mjedisit, Ministrisé sé Kulturés.
Ndérkohé né pérfundim t€ hetimit administrativ ne besojmé, kriojmé bindjen se nuk
ka arsye t& pérligjura né argumentet e dhéna nga Bashkia Durrés dhe Bashkia Berat.
Né kéto kushte propozojmé vendosjen e sanksionit administrativ ndaj personit
pérgjegjés sipas ligjit pér raportimin né ndérfagen e Komisionit Qendror té

Zgjedhjeve.

Z. I. Celibashi: Miré faleminderit! Atéhere, dakord me ¢faré relatuat dhe do té&
vendosim sanksion administrativ pér personin pérgjegjés pér raportimet né Bashkiné

e Durrésit dhe n¢ Bashkiné Berat, né vlerén e 10 mijé lekéve.

Vendimi nr. 39, 40, 45

Zbardhi materialin audio
Ardita CAMI
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Procesverbali i zhardhur i seancés publiketé
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dt.08.02.2023

08.02.2023
) Ora11:24
RENDI I DITES

“Vijimi i hetimit administrativ pér shkelie té konstatuara pér raportimin e

veprimtarive me karakter publik té institucioneve publike, gendrore dhe vendore

si_dhe agjencive dhe/ose ndérmarrieve shtetérore, pér periudhén 24 janar — 2

shkurt 2023.”,

PJESEMARRIJA :

KQZ

1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z. llirjan Celibashi

2.5tafi KQZ: Z. Y. Merkaj, Znj. M.Koja,
Z. E. Meta

Parti Politike: S’ka prezent

Té tjeré: KRIIK, Ministria e Drejtésisé

Z. L. Celibashi: Vazhdojmé me pikén tjetér t€ rendit té€ dités, me veprimtarité€ nga 23

Janari né 2 Shkurt.

Znj. M. Koja: Piké s€ pari do t€ doja té béja me dije dhe pér publikun gé né total nga
fillimi 1 detyrimit ligjor, nga 13 janari deri né€ datén 4 shkurt jané raportuar 495
veprimtari nga 50 institucione. Ndérsa pér sa i pérket periudhés sé dyté té
monitorimit, nga data 24 janar deri né€ datén 2 shkurt, né total jané raportuar 324
veprimtari, nga 52 institucione. Nga kéto 324 veprimtari 109 prej tyre jané né shkelje
t€ afatit ligjor prej 5 dité€sh nga afati i veprimtarisé. Kjo shkelje éshté béré nga 30

institucione. Ne i kemi kérkuar informacione kétyre institucioneve, pér té€ dhéné

Zhardhi materialin audio
Arlinda BAHOLLARI
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Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
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pretendimet dhe shpjegimet e tyre. Deri mé sot 19 prej tyre kané dhéné shpjegime,
por ne sot i kemi ftuar, pra mund t& vijné edhe né seancé. Eshté e hapur edhe Brenda

dités sé sotme e dreja e tyre pér té paraqitur pretendimet.
Z. L Celibashi: 17 nga 307

Znj. M. Koja: Nga 30, 19 prej tyre kané dhéné shpjegime dhe jemi né vijim té

shqyrtimit t€ pretendimeve té paraqitura.

Z. I Celibashi: Faleminderit, dakord! Po shoh disa pérfagésues... keni gje tjetér pér
t€ shtuar? Nuk keni. Nga institucione t€ tjera? Nuk ka, nuk éshté prezantuar njeri

tjetér. Juve ju lutem!

(Nga salla, pa mikrofon, nuk dégjohet).

Z. I. Celibashi: 1 keni sjellé me shkrim edhe ju, miré faleminderit. Ju lutem a mund

t€ vini tek mikrofoni?

Znj. Bora Krasnigi, pérfaqésuese e Ministrisé sé Drejtésisé: Bora Krasniqi,
“Qéndra e Parandalimit t€¢ Krimeve t€ t& Miturve dhe té Rinjve”, nga Ministria e
Drejtésisé. Kemi pércjell€ pretendimet me shkrim ditén e héné, i kemi pércjellé dhe

me email sot.

Z. I. Celibashi: Kent t€ tjera qé do té donit té prezantoni, ndonjé shtesé?

Zbardhi materialin audio
Arlinda BAHOLLARY
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Zuj. Bora Krasniqi, pérfaqésuese e Ministrisé sé Drejtésisé: Jo éshté ezauruar né

shkresat e paragitura.

Z. 1. Celibashi: Dakord, faleminderit! Institucione & tjera? Nuk kemi. Miré atéheré,
do t€ béjmé njé vlerdsim t& t& gjitha raportimeve qé kané sjellé institucionet dhe
ndoshta ditén e premte dalim me vendim, bazuar né vlerésimin q& do ti b&jmé

pretendimeve té gjithsecilit. Mirg, faleminderit!

Zbardhi materialin audio
Arlinda BAHOLLARI
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Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
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08.02.2023
) Ora 11:27
RENDI I DITES

Projektvendimi “Pér caktimin e njésive administrative ku do té krijohen selité e

Komisioneve té Zonave té Administrimit Zgjedhor, pér zgjedhjet pér organet e

geverisjes vendore té datés 14 maj 2023,

PIJESEMARRJA :

KQZ

1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z. llirjan Celibashi

2.Stafi KQZ: Z.Y. Merkaj, Znj. M.Koja,
Z. E, Meta

Parti Politike: S’ka prezent

TE tjeré: KRIIK

Z. L. Celibashi: Kalojmé tek pika e fundit e rendit té dités q& éshté e mbartur nga
seanca e kaluar, “Pér caktimin e njésive administrative ku do té krijohen selité e
Komisioneve té€ Zonave t¢ Administrimit Zgjedhor, pér zgjedhjet, pér organet e
geverisjes vendore t€ datés 14 maj 2023”. E shtymé herén e shkuar, bazuar né

kérkesén e pérfaqésuesit té Partisé sé Lirisé. Kemi ndonjé. ..

Z. Y. Merkaj: Nuk kemi ndonjé vérejtje sugjerim apo komente pér kété, kemi vetém
njé sakt€sim ne si administraté pér dy KZAZ. KZAZ-né 53 dhe KZAZ-né 80.
Gabimisht KZAZ-ja ka propozuar VNV-né qé éshté Vendi i Numérimit t& Votave
dhe e ka saktésuar me kété sqarim gé nuk do t& jeté mé shumé pér KZAZ-né nr. 53.

Eshté propozuar nga Bashkia, shkolla € mesme “Halit Bérzhita”. Nuk do t& jet§ mé

Zhardhi materialin audip
Arlinda BAHOLLARI
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Procesverbali i zhardhur i seancés publiketé

Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
D1.08.02.2023

tek shkolla e mesme, por tek ish kinoklubi i qytetit, njé nga zyrat e ish kinoklubit. E
njéjta gj€ ésht€ edhe pér KZAZ-né nr. 80, ¢ éshté e Gjirokastrés. Ka qéné propozuar
nga bashkia Pallati i Sportit, éshté propozuar salla e teatrit “Zihni Sako”. Eshté njé

saktésim qé donim té bénim, faleminderit!

Z. I Celibashi: Miré, dakord, at€heré meqenése nuk kemi dhe ndonjé pretendim
edhe nga partité politike né lidhje me vendimin mbi vendndodhjen e selive t&é KZAZ-

ve, do e muratojmé projektaktin sipas draftit t€ paragitur e té propozuat.

Yendimi nr. 41

Zbardhi materialin audio
Avrlinda BAHOLLARI
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Procesverbali i zbardhur [ mbledhjes sé
Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve
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08.02.2023
) Ora 11:28
RENDI I DITES

Projektvendimi “Rezultati i verifikimit té thelluar té Prokurorit té Pérgjithshém

pér_subjektin  vetédeklarues 7. Arbér Idriz Arifaj, kandidat pér deputet i

propozuar nga Lévizjia Socialiste pér Integrim, Qarku Kukés, né zhatim té ligjit

nr. 138/2015 “Pér garantimin e integritetit té personave gé zgjidhen, emérohen

ose ushtrojné funksione publike”.

PJESEMARRJA :

KQZ

1. Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z. Ilirjan Celibashi

2. Stafi KQZ: Z. Y. Merkaj, Znj. M.Koja,
Z. E. Meta

Parti Politike: S’ka prezent

Té tjeré: KRIIK

Z. I, Celibashi: Vazhdojmé me té fundit né fakt, tamam té€ fundit. Me shqyrtimin e

gjetjeve té prokuroris€ mbi kandidatin.

Z. Y. Merkgj: Komisioni Qendror i Zgjedhjeve éshté organi kompetent pér
administrimin dhe zbatimin e ndalimeve pér zgjedhjet dhe emérimin pér funksionet
publike si dhe pérpunimin e formularéve t&€ vetdeklarimit t& disa subjekteve ndér té
cilét dhe kandidaté, deputet t& Kuvendit t€ Shqipérisé, parashikuar sipas ligjit
numér 138 té vitit 2015. N& zbatim t€ kétij ligji zoti Arbér Idriz Arifaj kandidat i
propozuar pér deputet nga “Partia Lévizja Socialiste pér Integrim”, qarku Kukeés ka

depozituar prané Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve formularin e deklarimit me

Zbardhi materialin audio
Jona DERVISHI




Procesverbali i zbardhur i mbledhjes sé
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numér unik 365. Pérpara miratimit t€ listave té kandidatéve pér deputet pér
subjektin zgjedhor “Partia Lé&vizja Socialiste pér Integrim” KQZ-ja ka béré
verifikimin paraprak dhe pasi ka konstatuar 4é kandidati nuk éshté né kushtet e
ndalimit ka ndérmaré hapat e méposhtém:

- Ka dérguar shkresé zyrés sé qéndrés gjyqésore dhe zyrés sé gjendjes civile dhe né
pérgjigje t&€ kérkesés toné rezulton se kandidati pér deputet nuk éshté i dénuar me
vendim gjyqésor t& formés sé preré dhe nuk ka ndryshuar pérbéresit e gjéndjes
civile.

- Pas kétyre verifikimevé Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve me vendimin numér
147 daté 16.03.2021 ka vendosur miratimin e listave shuméemérore t& “Partisé
Lévizja Socialiste pér Integrim” pér qarkun Kukés pér zgjedhjet pér Kuvend té
datés 25 Prill 2021.

Ja ku i kemi formularét e vetdeklarimit rezulton se kandidati ka deklaruar né
rubrikén 3 t€ dhénat mbi gjéndjen gjyqésore té personit. Pyetjes numér 7 “A &shté
maré njé mas€ débimi nga njé shtet i huaj?” subjekti vetwdeklarues &shté
pérgjigjur “Po”, duke deklaruar se éshté débuar nga Franca né gershor t€ vitit 2015
si azilkérkues pér mungesé dokumentacioni. Gjithashtu pyetjes numér 8 “ A keni
jetuar ndonjéheré jashté territorit tw Republikés s& Shqipérisé pér mé shumé se 1
muaj?” subjekti vetwdeklarues &shté pérgjigjur “Po” duke deklaruar se pér
periudhén gusht 2014 deri ne qershor 2015 ka géndruar né Francé pér arsye
emigracioni. Nga konstatimet e mésipérme bazuar né nenin 8, pika 1 t& ligjit numér
188 té vitit 2015 Komisioni Qendror i Zgjedhjeve ka vendosur t’ja kalojé rastin pér
verifikim t€ thelluar Prokurorisé sé Pérgjithshme si institucioni kompetent pér té
kryer verifikim t& ploté t& deklarimeve té béra. Né datén 30.01.2023 nga Drejtoria
e Kordinimit Institucional Sektori i Dekriminalizimit prané Prokurorisé sé

Pérgjithshme ka dérguar né Komisionin Qendror té¢ Zgjedhjeve vendimin pér
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miratimin e rezultatit t& verifikimit pér subjektin zotin Arbér Idriz Arifaj nga
Prokuroria e Pérgjithshme. Ku konstatohet se:

- nuk rezulton t€ keté gjeneralitete 1€ tjera né pérbérésit e gjendjes civile pérveg
atyre t€ deklaruara né formularin e vetdeklarimit;

- nuk rezulton t€ jeté i dénuar me vendim gjyqésor t& formés sé prerd;

- nuk rezulton t& jet€ i dénuar me vendim gjyqésor jo pérfundimtar nga autoritete
gjyqésore shqiptar apo i huaj;

- nuk rezulton t& keté qené person nén hetim apo gjykim nga njé autoritet i vendit
pér kryerjen e njé vepre penale;

- nuk rezulton i dénuar apo i arrestuar nga organet ligjzbatuese pér kryerjen e njé
vepre penale;

- nuk rezulton té keté qerié 1 siguruar ndonjéheré me masé cunguese t& sigurisé
personale;

- nuk rezulton &€ keté indicie apo t& dhéna ose fakte t& béra publike apo
informacion me qé€llim verifikimi.

Pér sa mé sipér ky vendim i €shté dérguar Komisionerit Shtetéror t& Zgjedhjeve si
organi kompetent dhe zoti Arbér Idriz Arifaj kandidat i listds shumemérore i
“Partis€ Lévizja Socialiste pér Integrim” pér zgjedhjet pér Kuvend té datés 25 Prill
2021, Qarku Kukés nuk ka maré mandatin e deputetit t& subjektit zgjedhor “Partia
Lévizja Socialiste pér Integrim”. Referuar nenit 162 dhe 163 t& Kodit Zgjedhor nuk
ka fituar asnjé mandat né qarkun Kukés. Né kushtet kur subjekti vetwdeklarues,
kandidat 1 listés shuméemerore t& “Partisé Lévizja Socialiste pér Integrim” nuk do
t€ pérfitoj€, nuk do té mund t€ pérfitojé mandat ne qarkun Kukés né kété
legjistature. Komisioneri nuk mund t&é shprehé me vendim pér ¢éshtjén objekt
shqyrtimi. Pér sa mé sipér bazuar né nenin 10 dhe 33 té vitit 2015 dhe nenit 90, 95

t€ Kodit t€ Procedurave Administrative vlerésohet se ka humbur objekti dhe
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qéllimi i procedurés administrative (& filluar pérpara dités sé zgjedhjeve.

Bashkeélidhur keni projektvendimin pér shqyrtim dhe miratim, faleminderit.

Z. I Celibashi: Me pak fjalé meqenése “Lévizja Socialiste pér Integrim” sot
“Partia e Liris€” nuk ka marré asnjé mandat as dhe teorikisht nuk mund t& marré
asnjé mandat, at€heré nuk ka asnjé arsye qé Komisioni Qendror i Zgjedhjeve t&
shprehet, duhet t€ mjaftonte vetém kaq. Miré, faleminderit!

(Céshtje t€ tjera nuk kemi. Seanca mbyllet. Dité té mbaré!

Vendimi nr. 42
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Ora 13:06
RENDI I DITES

Projektvendim “Pér pérzgjedhjen e monitoruesve pér Bashkiné Lezhé, pér

zgjedhjet e organeve té geverisjes vendore, té datés 14 maj 2023,

PJESEMARRJA :
Stafi KQZ: Z. Ylli Merkaj, Z. Kristi Puleri
Té tjere: : S’ka prezent

Z. Y. Merkaj : Pérshéndetje té gjithéve!

Sot do t€ vazhdojmé me procedurén e shortit pér caktimin e monitoruesit né
Bashkin¢ Lezhé&. Komisioni Qendror i Zgjedhjeve me vlerésim t& réndésisé dhe
transparencés s€ procesit pér pércaktimin dhe pérzgjedhjen e monitoruesve né
zgjedhjet dhe rregullat pér monitorim ka béré njoftimin publik né fagen zyrtare t&
Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve pér pjesémarrjen e t& gjithé aplikantéve t& cilét
shfagén interes pér t€ qéné monitorues né fushatén zgjedhore pér zgjedhjet e
qeverisjes vendore t& datés 14 Maj 2023. Po késhtu pér kété éshté béré edhe
aplikimi pér bashkiné Lezhé. Monitoruesi i caktuar pér bashkiné ka dhéns
doréhegjen dhe pas doréheqgjes sé kétij monitoruesi Komisioni Qendror 1
Zgjedhjeve ka rihapur aplikimin né fagen zyrtare pér aplikim pér té plotésuar
vakancén e krijuar pér monitorimin e bashkisé Lezhé. Pas dorézimit t&
dokumentacionit t& kérkuar nga aplikantét rezulton se kané aplikuar 3 aplikanté pér
bashking Lezhé & cilét plotésojné kriteret ¢ pércaktuara né udhézimin numér 3 pér
pércaktimin e kritereve pér zgjedhjet e monitoruesve né zgjedhje dhe rregullat pér
monitorim. Pér sa mé sipér referuar dhe vakancés pér Bashkiné Lezhé éshté

caktuar njé vend vakant pér monitorues t& fushatés zgjedhore pér datén 14 maj
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2023. procedura e shortit do t& jeté ashtu si né rastet e kaluara. Pér kété arsye né

ményré transparente do t& vendosen 3 shirita letre me emrat e aplikantéve t& cilét
pasi do t€ palosen do t& vendosen né gogla me peshé, formé dhe ngjyré t8 njéjié né
njé ené transparente. Njé pérfagésues i KQZ-sé do té pérzjejé goglat dhe gogla e
par€ gé do t€ dali ose emri i paré qé do t& dali nga gogla do t& jeté monitoruesi i
zgjedhjeve pér Bashking Lezhé. Pér kété do té lexojmé emrat e aplikantéve:

emri 1 par€ éshté Jonida Pina;

emri 1 dyté éshté Endi Kalemaj;

emrl 1 tret€ i shiritit t€ letrés éshté Durim Komi.

Palosen letrat dhe vendosen né gogla. Té treja goglat jané né enén transparente,
pasi pérzihen nga pérfaqésuesi i KQZ-sé térhiget gogla dhe pasi hapet lexohet emri
i cili ésht€ Jonida Pina. Pra rezultati i shortit pér zgjedhjet e monitoruesit té
Bashkisé Lezhé &shté zonja Jonida Pina. Kjo ishte procedura e shortit,

faleminderit.

Vendimi nr. 43
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